
Návrh závěrečného účtu DSO Úhlava 
    
 
 
  
                                
Název materiálu :  Návrh závěrečného účtu a roční účetní závěrky  
                                 Dobrovolného svazku obcí Úhlava za rok 2015 
 
 
Obsah: Zhodnocení finančního hospodaření Dobrovolného svazku obcí  Úhlava za  rok 2015. 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dle § 39 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se 
závěrečný účet a účetní závěrka Dobrovolného svazku obcí Úhlava  předkládá ke schválení 
shromáždění starostů DSO Úhlava, a to spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání 
hospodaření  za uplynulý kalendářní rok. 
Ze závěrečného účtu DSO Úhlava vyplývá, že hospodaření za  rok 2015  skončilo přebytkem, 
v prosinci svazek obdržel investiční dotaci ve výši 200 tis. Kč.  
Příjmy  celkem  po konsolidaci  činily  266.188,--  Kč, výdaje  37.130,60  Kč. Počáteční stav 
finančních prostředků byl 147.633,86 Kč. Zůstatek roku k 31.12.2015  je  376.691,26 Kč.  
Příjmy a výdaje DSO Úhlava v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny 
v přiloženém výkazu o plnění rozpočtu za rok 2015. 
 
 
Firma Ing. Jan Nozar, auditor, provedla přezkoumání hospodaření DSO Úhlava za rok 2015.  
Závěr zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření : 
 
A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 
Na základě provedeného přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Úhlava za rok 
2015 jsem nezjistil žádnou skutečnost, která by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
hospodaření uvedenými v bodě III této zprávy. 
 
B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 
Zákon o přezkoumání hospodaření stanoví, abych ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření uvedl závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. 
Toto ustanovení vyžaduje, abych uvedl, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby 
a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich  významnost (materialistu) 
a jejich vztah k hospodaření svazku jako celku. Proto konstatuji, že při přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Úhlava jsem nezjistil chyby a nedostatky. 
 
C. Upozornění na případná rizika 
V průběhu přezkoumání hospodaření jsem nezjistil žádná rizika, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření svazku v dohledné budoucnosti. 
 
 
 
 



 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
1/ Shromáždění starostů schvaluje  závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Úhlava za rok 
2015, souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 
2/ Shromáždění starostů schvaluje roční účetní závěrku v rozsahu předepsaném účetními 
předpisy a ve verzi podléhající přezkoumání svazku auditorem. 
 
Přílohy: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu DSO Fin 2 – 12 M 
Rozvaha  a  Výkaz zisku a ztráty 
Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
Plnění příjmů a výdajů rozpočtu 2015 
 
 
 
 
V Nýrsku  3.5.2016 
Zpracovala: Brůžová 
 
 
 
 
 
 
 


